Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 5994B453-3CBEBBFD-E23F44F7-B0984476
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 867, DE 26 DE MAIO DE 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1° Designar os membros relacionados abaixo para, sob a presidência do
primeiro, comporem o Comitê Assessor de Propriedade Intelectual - CAPI, em
cumprimento ao art.4º da Resolução 52/2012:

a) RODOLPHO DA CRUZ RANGEL – Reitoria/Agifes - matrícula SIAPE
1790958;

b) FRANCISCO JOSÉ CASARIM RAPCHAM – Campus Serra - matrícula SIAPE
1279447;

c) CHISTIAN MARIANI LUCAS DOS SANTOS – Campus Vitória - matrícula
SIAPE 1342566;

d) JOSÉ CLÁUDIO VALBUZA - Campus Itapina - matrícula SIAPE 1672400;
c) MARIA PAULA DE CARVALHO DELMAESTRO - Reitoria/Agifes -

matrícula SIAPE 2270525;
d) HUMBERTO HENRIQUE RAMOS BROTTO – Reitoria/Agifes - matrícula

SIAPE 1677146;
e) SÁVIO DA SILVA BERILLI – Reitoria/PRPPG - matrícula SIAPE 2621348;

Art. 2º  A duração do exercício no CAPI é de dois anos, com dedicação
semanal de 2 horas de trabalho.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2021-05-26T16:51:50-0300